MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS IBATIBA
Av. 7 de Novembro, 40 - Centro, Ibatiba – ES

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  IBATIBA,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 1.978 de 22.11.2021, da Reitoria
deste Ifes, publicada no D.O.U. em 23.11.2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
contido na Portaria nº 1070-2014, GAB-Reitoria-Ifes,  de 05.06.2014. Torna público o  a terceira
chamada de suplentes do EDITAL GDG-IBA Nº 09/2023 – EDITAL IFES CAMPUS IBATIBA – Vagas
remanescentes no turno vespertino para o Curso de Reforço e Complementação Escolar “Ifes para
todos – Ibatiba”.

Os candidatos classificados na lista oficial da posição 56ª (quinquagésima sexta) até a posição 71ª
(septuagésima primeira).

Devem realizar sua matrícula, presencialmente, conforme cronograma abaixo:

3ª convocação de suplentes 16/08/23

Matrícula presencial dos estudantes
aprovados na primeira chamada de suplentes

17/08 a 21/08 de 8:30 às 12:00 e 16:00 às 22:00

Horário das aulas Terças-feiras 14:50 às 18:20 (vespertino)

Os  formulários  dos  candidatos  menores  de  idade, deverão  estar  assinados  pelos  pais  ou
responsáveis  legais.  Devem  ser  apresentados  documentos  originais  dos  candidatos  (RG,  ou
Certidão de Nascimento + CPF.)

Caso o responsável legal não esteja identificado no documento oficial do estudante,  deverá ser
apresentado documento original que comprove a condição de responsável legal.

O estudante que não realizar a matrícula no prazo, ou não frequentar as aulas, será desligado do
processo seletivo, sendo convocado o suplente imediato, respeitando-se a ordem de sorteio.

Informações e dúvidas enviar e-mail para dpe.ib@ifes.edu.br

mailto:dpe.ib@ifes.edu.br

Lista OFICIAL do sorteio - Ifes para Todos Ibatiba – Vespertino

A primeira coluna indica a numeração do candidato, conforme a lista alfabética indicada

A segunda coluna indica a posição que o candidato adquiriu no sorteio

96 56 Lavinya Victoria Chagas de Amorim

34 57 Eduarda valentina Faria Favarato

52 58 Gabriella Rodrigues Barboza

86 59 Kamilly Victória de Jesus Oliveira

56 60 Giselly Alves Vieira

32 61 Davi das Chagas Figueiredo Onofre

100 62 Letícia Lopes Castilho

141 63 Saymo Frossard Madeira

69 64 Isadora Ribeiro Sales

87 65 Karolina Cristina Donato de Oliveira

124 66 Miguel Hubner Malfassini

36 67 Ellen Souza Martins

91 68 Kaynan Borel de Souza

53 69 Gabrielly Custódio Lázaro

85 70 Kailaine Silveira Souza

64 71 Ian Coelho Carvalho

	Lista OFICIAL do sorteio - Ifes para Todos Ibatiba – Vespertino